*Ry.* J'ai trouvé, p. [117].

### LECTIO V

**S**ALUTIS animárum zelo incensus curas omnes inténdit, ut sibi commissum gregem in fidei et morum integritate serváret, atque a venenatis infidélium et hæreticórum páscuis defénderet. Hinc tum Nováti ásseclas e civitate expélli, tum Judæos, qui furóre acti in cædem Christianórum conspiráverant, juxta leges puníri satégit. Singuláre vero Cyrílli pro cathólicæ fidei incolumitate enítuit stúdiu[m] contra Nestóriu[m] Constantinopolítanu[m] epíscopu[m], asseréntem Jesum Christum ex María Vírgine hóminem tantum et non Deum natu[m], eíque divinitatem pro méritis esse collátam ; cujus emendatióne[m] cum frustra tentásset, eum sancto Cælestíno Pontífici máximo denunciávit.

R7. Pósuí, p. [118].

### LECTIO VI

**C**ÆLESTINI delegáta auctoritate, concílio Ephesíno præfuit, in quo hæresis Nestoriána pénitus proscrípta est, damnátus Nestóriu[s] et a sua Sede dejéctus, ac dogma cathólicu[m] de una in Christo, eáque divína persóna, et divína gloriósæ Vírginis Mariæ maternitate assértu[m] ; plaudénte pópulo univérso, qui incredíbili gáudio géstiens, collucéntibus fácibus domum dedúxit epíscopos. Sed hac de causa Cyríllus calúmniis, injúriis et persecutióne[m] plúrimis a Nestório ejúsque fautóribus impetítus fuit ; quas ipse patientíssime tulit, ita ut, de sola fide sollícitus, quidquid advérsus eum effutiébant ac moliebántur hæretici, pro níhilo habéret. Tandem pro Ecclésia Dei máximis perfúntus labóribus, plurimisque scriptis éditis tum ad éthnicos et hæreticos confutándos, tum ad sacras Scriptúras et cathólica explanánda dógmata, sancto fine

### LEÇON V

**B**RÛLÉ du zèle du salut des âmes, il mit tous ses soins à conserver dans l'intégrité de la foi et des mœurs le troupeau qui lui était confié et à le garder des pâturages empoisonnés des infidèles et des hérétiques. C'est pour cela qu'il s'efforça de faire chasser de la cité les partisans de Novat et de faire punir selon les lois les Juifs qui, poussés par leur furieuse jalousie, avaient conspiré pour faire massacrer les chrétiens. Mais le zèle singulier de Cyrille pour l'intégrité de la foi catholique brilla surtout dans sa lutte contre Nestorius, évêque de Constantinople, affirmant que c'était le Jésus-Christ Homme qui était né de la Vierge Marie et non pas le Dieu, et que la divinité lui avait été conférée à cause de ses mérites. Après avoir en vain tenté de corriger cet hérétique, il le dénonça au Souverain Pontife, saint Célestin.

R̄. J'ai trouvé, p. [118].

### LEÇON VI